
 

 

Projektas 
 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO GARLIAVOS MIESTO GATVIŲ REKONSTRUKCIJOS (II 

ETAPAS) PROJEKTUI IR BENDRAM JO FINANSAVIMUI 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 

32 punktu, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  

6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 

priemonės „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu Nr. 1, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 3-140 (1.5 

E) „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto 

„Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 priemonės 

„Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“, Kauno 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti Garliavos miesto gatvių rekonstrukcijos (II etapas) projektui. 

2. Skirti projektui įgyvendinti ne mažiau kaip 15 proc. visų tinkamų finansuoti 

projektui išlaidų ir padengti projekto tinkamų išlaidų dalį, kurios nepadengia projektui 

skiriamas finansavimas, ir netinkamų finansuoti išlaidų dalį.  

3. Įgalioti Savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti visus dokumentus, 

susijusius su projektinio pasiūlymo ir paraiškos rengimu, teikimu ir projekto įgyvendinimu. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams  

(A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo 

suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras  

 

 

Artūras Pupalė, mob. tel. (8 615) 55 937 



 

 

2 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

EKONOMIKOS SKYRIUS 

 
SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO GARLIAVOS 

MIESTO GATVIŲ REKONSTRUKCIJOS (II ETAPAS) PROJEKTUI IR BENDRAM 

JO FINANSAVIMUI“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 12 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Sprendimo projektą vykdyti paskatino sutaupytos lėšos, kurios atsirado įgyvendinus 

projektus pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos  

6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ 06.2.1-TID-R-511 

priemonę „Vietinių kelių vystymas“ ir 2019 m. birželio 10 d. Kauno rajono savivaldybės 

Garliavos seniūnijos seniūnaičių sueigos protokolas Nr. TS-3, kuriame buvo pritarta  

V. Montvilos ir Alyvų gatvių rekonstrukcijai. Tikslas – pritarti Garliavos miesto gatvių 

rekonstrukcijos (II etapas) projektui. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reglamentuojami sprendimo 

projekte aptariami klausimai).  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 32 punkte numatyta, 

kad viena iš savarankiškųjų savivaldybės funkcijų yra vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami. 

Projektas prisidės prie Kauno rajono savivaldybės 2013–2020 m. strateginio plėtros 

plano A prioriteto – „Konkurencinga ekonomika“, A.4 tikslo – „Užtikrinti darnų transporto 

vystymą“, A.4.1 uždavinio – „Vystyti ir gerinti rajono transporto infrastruktūrą ir visų 

transporto rūšių susisiekimą“ įgyvendinimo. 

Pritarus sprendimo projektui atsiras galimybė pasinaudoti Europos Sąjungos parama 

ir sumažinti finansinę Kauno rajono savivaldybės naštą rekonstruojant Garliavos miesto 

gatves. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Planuojama bendra projekto vertė – apie 250 tūkst. Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų dalis sudaro 85 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, t. y. apie 212,5 



 

 

3 

tūkst. Savivaldybės bendro finansavimo lėšų dalis privalo būti ne mažesnė kaip 15 proc. visų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų, preliminariai apie 37,5 tūkst. Eur. 

Projekto įgyvendinimo šaltiniai yra ES struktūrinių fondų (Europos regioninės 

plėtros fondas), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšos.  

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  

Nebūtina. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Nereikia. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Nėra. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Projekto paraiškos teikėja – Kauno rajono savivaldybės administracija. Projektas bus 

įgyvendinamas be partnerių. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – iki 36 mėnesių. 

Įgyvendinus projektą bus rekonstruota Garliavos miesto V. Montvilos gatvė. 

Rezervinė gatvė – Alyvų. 

Rekonstrukcijai pasirinktos V. Montvilos ir Alyvų gatvės, kadangi jose vyksta 

intensyvus eismas, o gatvių dangos būklė – labai prasta. Gatvių eiliškumas pasirinktas 

remiantis 2019 m. birželio 10 d. Kauno rajono savivaldybės Garliavos seniūnijos seniūnaičių 

sueigos protokolu Nr. TS-3. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projekto rengėja – Ekonomikos skyriaus vyriausioji specialistė Dainė 

Dapkienė. Už sprendimo įvykdymą bus atsakinga Kauno rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu paskirta projektų administravimo grupė. 

 

 

Ekonomikos skyriaus vedėjas              Artūras Pupalė 


